
Obsah

Předmluva / 7

KULTURA, VĚDA, ŠrolsrvÍ
Petr Kopal - Český historický film 1978-1985 / 10

}an Blůml - K interpretacím (nejenom) československé rockové hudby
v éře punkové revoluce na přelomu 70. a 80. let l 17

Marek Krejčí - K použití archivních pramenů při ýzkumu československé
lývarné scény přelomu7}. a80.Iet l 22

Petr Bednařík - Program Československé televize v letech 1978-1985 l 35
Lukáš Valeš - Období vrcholné normalizace v životě a díle spisovatele

Miloslava Švandrlíka / 50
Martina Halamová - TVorba Edy Kriseové na stránkách samizdatového

časopisu Obsah / 70
|iří |indra - Československá akademie věd v letech 1978-1985.

valná a další shromáždění členů Čsav l z0
Martin Jindra - ,,Moravák si musí vrznout, i kdyby měl zmrznout!"

Z korespondence principáIa akněze l 92

PoLlTlKA
Miroslaw Szumilo - Vedení KSČ a polská krize v letech 1980- 1981, l l04
|iří Kohoutek - |an Slavíček - Systémová proměna komunistického
režimu v ČSSR na přelomu 70. a 80. let20. století l IL7
Dalibor Státník - Vrcholná normalizace a církve na severoýchodním

Slovensku. Slováci a Rusíni před perestrojkou l l27
Ladislav Kudrna - František Stárek Čuňas - ,,Kapelď'. O pozadí celostátní

akce, která stvořila Chartu 77 l I4I
Marek Suk - Vznik samizdatového periodika Informace o Chartě 77

(Infoch) a vl,voj jeho distribuční sítě v letech 1978_1985 l l5l
Kamil Nedvědiclý - Zrušeni Výzkumného ústavu penologického - normaliza-

cevpenologli ll59
fan Kalous - Nezapomenutelné novoroční projely prezidenta

Gustáva Husáka / 166

HOSPODÁŘSTVÍ
Drahomír |ančík - Bludný kruh ,,zdokonalování plánovitého íízení"

československé ekonomiky (i978-1985) / l80
|an Slavíček - Slovensko ,,r,7kořisťované'1 či ,,lykořisťující"?

Komparace hospodářského a sociálního vlvoje Slovenska a českých zemí
v letech 1955-1983 optikou statistických pramenů / 203



Pavel Novák - Sedmá pětiletka (1981-19B5) v zemědělství okresu

Kutná Hora / 213

cíRKEV
}aroslav Šebek - Zménakurzu v církevní politice po nástupu Jana Pavla II.

do papežského úřadu a jeho odraz v katolickém milieu
vČeskoslovensku 1978-1985 l 242

Marek Šmíd - Konkláve roku 1978 a Československo / 258

|an Pešek - Zriadenie slovenskej cirkevnej provincie
a jej q,hlásente (1977 - l97S) l 269

Ivan A. Petranský - Pokus |ehovoých svedkov o legalizáciu činnosti
na prelome sedemdesiatych a osemdesiatych rokov l 277

REGloNY
Irena Krčilová - Zkušenosti s novou ýchovně vzdé|ávaci soustavou

na Pelhřimovsku / 286
Rudolf Prázný - Zdeněk Košler, šéf opery Národního divadla v Praze

v období normalizace (1968-1989) l 296
Lucie Rychnová - Umění a umělci ve veřejném prostoru Hradce Králové

vletech 1975-1985 l 305
fitka Vandrovcová - Benešova vila v majetku Uřadu vlády l 324
ZuzanaDuchková - Několik kulturně-historických střípku

z poválečného období města Nové Hrady. Slavnosti a svátky očima
kronik útvaru Pohraniční stráže (1978-1985) l 332

Daniel Kovář - Heraldické odpadkové koše z Calofrigu Borovany - příspěvek
jihočeského průmyslového podniku k rozvoji lokálního patriotismu / 338

Summaries / 348
Seznam pramenů a literatury / 361
Seznam zkratek / 380
Autorský kolektiv / 3B2

|menný rejstřík / 384


